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جدیدترین شاسی بلند فولکس واگن معرفی شد
گروه علمی و آموزشی- از امکانات کابین می توان به نمایشگر دیجیتال 12 اینچی لمسی تنظیمات سیستم سرگرمی 
اشاره کرد که جایگزین نمونه 10.3 اینچی در مدل 2023 شده است. نمایشگر اطلاعات کیلومتر نیز از نوع دیجیتال 10.3 

اینچی انتخاب شده است.
فولکس واگن از مدل 2024 شاسی بلند اطلس رونمایی کرد. این فیس لیفت جزئیاتی مانند هدلایت ال ئی دی بزرگ 
تر، عناصر کرومی در جلوپنجره، لوگوی نورانی فولکس واگن و... می شود. اسپویلر سقف نیز مقداری در مقایسه با مدل 
های قبلی بزرگ تر شده است. چراغ های اصلی عقب طراحی یکپارچه و گسترده ای دارند که یک نوار کرومی در خط 

پایین مرز بین چراغ و درب صندوق را مشخص کرده است.
دیفیــوزر بــا خروجی اگزوز دوقلو کرومی نیز بخش دیگری از جذابیت های قســمت عقب فولکس واگن اطلس 
محسوب می شود. تمامی تریم های اطلس 2024 از رینگ های آلومینیومی با طراحی جدید استفاده می کنند که اندازه آن 
ها با توجه به تریم ا 18 تا 20 اینچ متغیر است اما به طور خاص، تریم پرفورمنس آر-لاین به رینگ 21 اینچی مجهز است.

فضای داخل کابین طراحی ساده اما فناورانه ای دارد. کیفیت مواد اولیه نیز توسط فولکس واگن تضمین شده که اینجا 
هم تریم در حضور جزئیات جذاب تر اثر مهمی دارد. از امکانات کابین می توان به نمایشــگر دیجیتال 12 اینچی لمســی 
تنظیمات سیستم سرگرمی اشاره کرد که جایگزین نمونه 10.3 اینچی در مدل 2023 شده است. نمایشگر اطلاعات کیلومتر 
نیز از نوع دیجیتال 10.3 اینچی انتخاب شده است. پشتیبانی از اندروید اوتو و اپل کارپلی در حالت بی سیم اکنون به عنوان 
 A-آپشن استاندارد عرضه می شود. نمایشگر هداپ، شارژر بی سیم، 6 پورت یو اس بی تایپ-سی و 2 پورت یو اس بی

از دیگر امکانات کابین است که امکان شارژ همزمان برای تمام سرنشینان را فراهم کرده است.
در بخش ایمنی نیز باید به مواردی شامل کروز کنترل تطبیقی)آپشن(، هشدار خروج از خط و دستیار حفظ خودروی 
بین خطوط، ترمز اضطراری و... اشــاره کنیم. اما مهمترین تغییر در رابطه با فولکس واگن اطلس 2024 به پیشــرانه آن 

مربوط می شود. تپنده 6 سیلندر سال قبل جای خود را به نمونه 4 سیلندر 2 
لیتری توربوشارژ داده که 269 اسب بخار خروجی و 273 پوندفوت 

گشتاور دارد. این مجموعه با جعبه دنده 8 سرعته اتوماتیک 
هماهنگ شــده است. سامانه تمام چرخ اختصاصی 

4موشن به عنوان آپشن عرضه می شود.
فولکس واگن اطلس 2024 امسال)2023( 
وارد نمایندگی هــای فروش این کمپانی می 
شــود. قیمت دقیق هنوز مشخص نیست اما 
برای پیش بینی حدود قیمت باید به برچسب 
پایه 36445 دلاری اطلس 2023 اشاره کنیم.

گروه علمی و آموزشی- یک 
بــازوی رباتیــک مجهز بــه هوش 
مصنوعــی با هنرمنــدان برای خلق 
آثــار هنری همــکاری می کند. این 
 )FRIDA(»ربات موسوم به »فریدا
می تواند نقاشــی هایی را بر اســاس 
ورودی هــای انســانی، عکس ها و 

موسیقی ایجاد کند.
آینــده  مصنوعــی،  »هــوش 
اســت!« ایــن جمله ای اســت که 
حالا دیگــر به تاریخ پیوســته، چرا 
که هــوش مصنوعــی دیگر چیزی 
 مربوط به آینده نیســت، بلکه اکنونِ 

ماست.
پس از اینکه ربــات گفتگوگر 
و نویســنده ChatGPT تمام دنیا 
را بــا توانایی های خود شــوکه کرد، 
پژوهشگران دانشگاه کارنگی ملون 
یــک ربات مجهز به هوش مصنوعی 
ســاختند که می تواند تنها با پیام های 
متنی ســاده یا عکس و موسیقی، آثار 
هنری اســتثنایی را روی بوم نقاشی 

خلق کند.
نــام ایــن ربــات موســوم به 
ابتدای  مخفف   )FRIDA(»فریدا«
کلمات عبــارت »چارچوب ابتکار 
 the(»و رباتیــک برای توســعه هنر
 Framework and Robotics
 Initiative for Developing
Arts( است و می تواند نقاشی های 
منحصر بــه فردی را با اســتفاده از 

عکس هــا، ورودی های انســانی یا 
حتی موسیقی خلق کند. نتیجه نهایی 
تا حدودی شــباهت به یک نقاشی با 

انگشت دارد.
در حالی که بیشــتر ربات های 
هــوش مصنوعــی نمــود فیزیکی 
ندارنــد، FRIDA اینطور نیســت 
 و به شــکل یــک بــازوی رباتیک 

است.
تصمیم گیری در لحظه

ربات فریدا بر خلاف ربات های 
مشــابه، قلمو زدن های خــود را در 
لحظه تجزیــه و تحلیل می کند و بر 
اساس آن تنظیمات را انجام می دهد.

دکتر پیتر شالدنبراند از دانشگاه 
کارنگی ملــون می گوید: فریدا یک 
سیســتم نقاشــی رباتیک است، اما 

هنرمند نیست.
وی افــزود: فریــدا ایده هایی 
برای برقراری ارتباط ایجاد نمی کند. 
فریدا سیستمی است که یک هنرمند 
می تواند با آن همکاری کند. هنرمند 
می تواند اهداف سطح بالایی را برای 
فریدا مشــخص کند و سپس فریدا 

می تواند آنها را اجرا کند.
محققانی که در ایجاد فریدا دخیل 
بوده اند، می گویند هنر آن »هیجانی و 
امپرسیونیستی)برداشــت گرایانه(« 

است.
فریدا اینجاست تا کمک کند، 

نه اینکه جایگزین شود
اگر هنرمندی هستید که نگران 
این هستید که هوش مصنوعی ممکن 
است شــما را از کار بیکار کند، نباید 

نگــران باشــید، چرا کــه ژان اوه از 
اعضای این گروه پژوهشی می گوید: 
ما می خواهیم خلاقیت انســانی را از 
طریــق فریدا ارتقا دهیــم. به عنوان 
مثال، من شــخصاً می خواستم یک 
هنرمند باشم. اکنون می توانم در واقع 
با فریدا برای بیان ایده هایم در نقاشی 

همکاری کنم.
جیــم مــک کان، یکــی دیگر 
از اعضــای ایــن گروه پژوهشــی 
می گوید: فریدا پروژه ای اســت که 
تقاطع خلاقیت انســان و رباتیک را 
بررســی می کند. فریدا از مدل های 
هوش مصنوعی اســتفاده می کند که 
برای انجام کارهایــی مانند تصاویر 
زیرنویــس و درک محتوای صحنه و 
استفاده از آن برای مولد بودن هنری 

ایجاد شده اند.
ســازندگان فریدا این ربات را 
ابزاری برای افزایش خلاقیت انسان 
می داننــد. طبق مقالــه تحقیقاتی که 
منتشر شده اســت، فریدا یک ابتکار 
رباتیک با ارائه راه های شهودی برای 
انســان به منظور بیان ایده های خود 
با اســتفاده از زبان طبیعی یا تصاویر 
نمونه برای ارتقای خلاقیت انسان به 

جای جایگزینی با آن است.
محققــان امیدوارند که در آینده 
روزی مهــارت فریدا را تقویت کنند 
و توانایی های آن را به مجسمه سازی 

گسترش دهند.

گروه علمی و آموزشــی-بنابر 
گزارش ها تاکســی های پرنده ممکن 
اســت در اوایل سال 2026 در دوبی راه 

اندازی شوند.
آیا تاکسی های پرنده راهی جدید 
برای رفت و آمد در شهر خواهند بود؟ 
دوبی امیدوار اســت که این امر به طور 
قطع در ســه سال آینده انجام شود چرا 
که طرح های ایجاد ایستگاه های تاکسی 
هوایــی جدید در سراســر این شــهر 

تصویب شده است.
تاکســی های پرنــده می توانند 
زودتر از آنچه فکر می کنید وارد میدان 
شــوند، زیرا دوبی امیدوار است تا سال 
2026 سرویس تاکســی هوایی خود 
را راه اندازی کند.»محمد بن راشــد آل 
مکتوم«، حاکم دوبی اخیرا از تصویب 
طرح ایجاد ایستگاه های تاکسی هوایی 

جدید در سراسر شهر خبر داده است.
او بــا تمدید تعهد دوبی به برنامه 
تاکســی پرنده گفت کــه این خدمات 
در مدت سه ســال آینده شروع به کار 
خواهند کرد.یک ویدیوی تبلیغاتی که 
توســط حاکم دوبی منتشر شده است، 
یک تاکســی پرنده برقی شش روتور 
 Joby را نشــان می دهد که توســط
Aviation)کــه دفتــر مرکزی آن در 

سانتا کروز، کالیفرنیا قرار دارد( ساخته 
شده است.

این شــرکت هوانوردی ایالات 
متحده پس از دیدار با حاکم دوبی، این 
نوآوری را برجســته کرد و در توییتی 
نوشت که دوبی یک اقتصاد با رشد بالا 
و نوآوری بالا اســت و مفتخر است که 
با آنها همکاری می کند و می تواند بحث 
کند که داشتن تاکسی هوایی چه کاری 

می تواند برای دوبی انجام دهد.
در این ویدئــو، اداره راه و حمل 
و نقل دوبــی)RTA( اعلام کرد که با 
شرکت های پیشرو پیشرفته حمل ونقل 
 Skyports« جملــه  از  هوایــی 
 Joby و»   »Infrastructure
Aviation « در ایــن پروژه همکاری 
می کند.»الیور واکر-جونز« سخنگوی 
Joby Aviation گفــت: ما در مورد 
ایــن فرصــت هیجان زده هســتیم و 
فعالانه این احتمال را بررسی می کنیم. 
امید اســت که عملیات ایمن و کارآمد 
هواگردها و ســفر مسافری سرتاسری 
درســت صورت گیرد. برنامه های این 
شرکت شامل هواگرد برخاست و فرود 
عمــودی با آلایندگــی عملیاتی صفر 

است.
این موارد چیزی اســت که 

ما تاکنون در مــورد این هواگرد 
می دانیم:

• این هواگرد می تواند یک خلبان 
و چهار مسافر را حمل کند.

• تاکســی ها می توانند با حداکثر 
سرعت 300 کیلومتر در ساعت حرکت 

کنند.
• فرودگاه عمودی شهری وجود 
خواهد داشــت که چهار منطقه اصلی 

دوبی را به هم متصل خواهند کرد.
• ایســتگاه ها عبارتند از: فرودگاه 
بین المللی جدید دوبی، مرکز شهر، پالم 

جمیرا و دوبی مارینا.

واکنش رسانه های اجتماعی
تاکسی های پرنده با بازخوردهای 
مثبتی در دوبی مواجه شده اند و بسیاری 
از کاربــران در توییتر هیجان خود را در 

این باره به اشتراک گذاشته اند.
یکــی از کاربران نوشــت: وقتی 
جوان بودم، تصور می کردم یک تاکسی 
پرنده می بینم تا در خیابان شلوغ منتظر 
نمانیم و بعد از آن پشت چراغ راهنمایی 
توقف نکنیم. کاربر دیگری گفت: من 
سریال های کارتونی و فیلم های تخیلی 
می دیدم و فکر نمی کردم این موضوع در 

واقعیت اجرا شود.

نه اولین و نه احتمالا آخرین
ایــن اولین بار نیســت کــه ایده 
تاکســی های پرنده به این شهر معرفی 
می شود. از سال 2017، امارات متحده 
عربی شاهد یک ســری هواگردهای 
ساخته شرکت های مختلف بوده است. 
آنها معمولاً زمان بندی شــده اند تا در 
نشست دولتی سالانه جهانی دوبی که 
امسال شامل آخرین طرح Joby بود، 
شرکت کنند. سال گذشته شرکت چینی 
XPeng Aeroht، هواگرد برخاست 
و فرود عمودی برقی دو سرنشینه خود 

را به نمایش گذاشت.

گروه علمی و آموزشی- یک 
سیســتم هوش مصنوعی هواپیمای 
آزمایشــی لاکهیــد مارتیــن به نام 
62A-VISTA X را به مدت 17 

ساعت حین پرواز راهبری کرد.
هواپیمای ویســتا مــی تواند با 
اســتفاده از نرم افــزار ویژگی های 
عملکردی هواپیماهای دیگر را شبیه 
سازی کند و در این آزمایش فعالیت 
های یک خلبان انسانی را تقلید کرد.

ایــن پرواز طــی دوره آزمایش 
در دســامبر2022 میلادی انجام شد 
و نخســتین باری بود کــه از هوش 
مصنوعی به این شیوه در یک هواپیما 
اســتفاده می شــد. هدف آزمایش 
استفاده از پلتفرم مذکور برای طراحی 
هواپیماهایی بــود که بتوانند به طور 

خودکار پرواز کنند.
کریســتوفر کوتینــگ مدیــر 
تحقیقات دانشکده خلبانی آزمایشی 

نیــروی هوایــی ایــالات متحــده 
)USAF TPS( در بیانیه ای در این 
باره می گوید: ویســتا به ما کمک می 
کند تا توسعه و آزمایش تکنیک های 
نوین هــوش مصنوعی را با طراحی 
هواپیماهای بی سرنشین جدید شبیه 

سازی کنیم.
اســتفاده از این روش و تمرکز 
بر تست سیستم های جدید در حال 
تولید، قابلیت خودرانی برای پلتفرم 

های بی سرنشــین را گسترده تر و به 
ما کمک می کند قابلیت های مشابهی 
 را بــرای هواپیماهــای جنگی ارائه 

کنیم.
برنامه ویستا برای انجام فعالیت 
مختلف توسعه از جمله نمایشگرهای 
بالاســری واقعیت مجازی و سیستم 
دســتور صوتی بــرای هواپیماهای
اســتفاده   LighteningII  35-F

می شود.

فریدا؛ ربات نقاش

پرواز بدون خلبان یک هواپیما با کمک هوش مصنوعی

گــروه علمی و آموزشــی-  
"سوین شولتز" نویسنده مجله آلمانی 
"Computer Bild" در ارتبــاط با 

آیانده رایانه های ســنتی گفت: روشن 
اســت که لپ تاپ ها در حال حاضر بر 
بازار رایانه های شخصی تسلط دارند، تا 

جایی که سه چهارم دستگاه های جدید 
را تشکیل می دهند. 

این کارشناس آلمانی عمده دلیل 

این امر را به ســهولت بیشتر در استفاده 
و حمل ونقل لپ تاپ ها برای کاربران 
ربــط می دهد، اما در همین حین تأکید 
می کند که رایانه های سنتی هنوز جایگاه 
خود را از دست نداده اند و نمی توان به 
آن ها به عنــوان مدل های قدیمی نگاه 

کرد.
ماتیاس ولندورف، نویسنده مجله 
آلمانــی"Inside-Digital.de" نیز 
توضیح می دهد: رایانه های سنتی چیزی 
بیش از جعبه های محاســباتی بزرگ 
هستند، زیرا این نوع دستگاه ها در حال 
حاضر در مدل هایی با اندازه های بسیار 
فشــرده و رابط هــای ظریف موجود 
هســتند که می توانند به راحتی با دکور 

ادغام شود. 
طرفداران بازی

علاوه بر این، رایانه های ســنتی 
برای کاربرانی که به قدرت محاسباتی 
قابل توجهی نیــاز دارند یا می خواهند 
سیســتم مخصوص خــود را طراحی 
کنند، مورد توجه هســتند. ولفگانگ 
 »Chip« پاولر، نویسنده مجله آلمانی
گفت: علاقه مندان به بازی و همچنین 
کاربرانی کــه می خواهند رایانه هایی با 
کارایی بیشتر و نویز کمتر داشته باشند، 
معمولاً به رایانه های سنتی متکی هستند.

این کارشناس آلمانی تأکید کرده 
اســت که رایانه های سنتی با سرعتی 
برابر با لــپ تاپ ها در معرض گرمای 

بیش از حــد قرار نمی گیرند، علاوه بر 
ایــن که بدنه بزرگتر آن ها امکان نصب 
فن های بزرگتر را فراهم می کند که برای 
به دست آوردن عملکرد خنک کنندگی 
مشــابه فن های کوچک نصب شده در 
لپ تاپ ها در دمای پایین کار می کنند، 
از این رو صدای کمتری ایجاد می کند. 
شــولتز نیز افزود: پردازنده های 
سریع گرمای بیشــتری تولید می کنند 
و کارت هــای گرافیک به 300 وات یا 
بیشــتر انرژی نیاز دارند و فضای کافی 
برای همه این ها در لپ تاپ های ظریف 

وجود ندارد.
ارتقای سخت افزاری

علاوه بر عملکرد خنک کننده بهتر، 

رایانه های سنتی مزیت تعویض تراشه ها 
یا آنچه به عنوان ارتقای سخت افزاری 

شناخته می شود را نیز دارند. 
شولتز توضیح داده است: ویژگی 
ارتقاء ســخت افــزاری در لپ تاپ ها 
در دسترس نیســت، زیرا پردازنده ها 
از طریق ســوکت نصب نمی شوند و 
بنابراین نمی توان آن ها را تعویض کرد، 
علاوه بر این بســیاری از قطعات به برد 

اصلی لحیم شده اند. 
رم در لــپ تاپ هــا قابل افزایش 
یا تعویض نیســت و حتی در صورت 
امکان در برخی موارد نیاز به کاربران با 
تجربه و همچنین پشتیبانی تکنسین های 

حرفه ای دارد.
رایانه های ســنتی معمولاً از نظر 
ارتقاء ســخت افــزاری دارای مزیت 
آشکاری هســتند، زیرا کاربر می تواند 
بــه راحتی تراشــه های رم را حذف و 
جایگزیــن کند. ولنــدورف ادامه داد: 
افزایش تعداد دیســک های سخت در 
رایانه های ســنتی نیز برای کاربر آسان 

است. 
پورت های اتصال

علاوه بر این، رایانه های ســنتی 

معمولاً از نظر پورت های اتصال بسیار 
انعطاف پذیر هستند. ولندورف افزود: 
استفاده از بسیاری از تجهیزات جانبی 
ماننــد صفحه کلید، مــاوس، چاپگر، 
اســکنر و دو نمایشــگر در رایانه های 

سنتی مشکلی ندارد.
همیشه پورت های USB اضافی 
برای شــارژ گوشی هوشمند و ذخیره 
 USB داده هــا بــر روی حافظه های
 یــا هارد دیســک های خارجی وجود 

دارد. 
رایانه هــای ســنتی می توانند به 
عنوان سرور های رسانه ای برای ذخیره 
تصاویر، موسیقی و فیلم ها مورد استفاده 
قرار گیرند و وقتی صحبت از کتابخانه 
خانگی به میــان می آیــد، رایانه های 
ســنتی مزایای قابل توجهی را حتی در 
زمینه کاهش هزینه ها ارائه می دهند. به 
طور کلــی، با توجه به اینکه رایانه های 
سنتی هزینه مناسب و نحوه نگهداری 
آسانی دارند، نمی توان از استفاده آن ها 
در اتاق های اداری یا ســالن های بازی 
صرفنظر کرد؛ بنابراین انتظار نمی رود 
کــه این نوع رایانه ها به هیچ وجه از بین 

بروند.

آینده کامپیوتر ها چگونه
 خواهد بود؟

وقتی کاربر می خواهد رایانه جدیدی بخرد، رایانه های سنتی دیگر چندان اهمیتی ندارند، بلکه 
رایانه های جدید باید پا به عرصه بگذارند.

رایانه های ســنتی می توانند به عنوان سرور های رســانه ای برای ذخیره تصاویر، موسیقی 
و فیلم هــا مورد اســتفاده قــرار گیرند و وقتی صحبــت از کتابخانه خانگی بــه میان می آید، 
رایانه های ســنتی مزایــای قابل توجهی را حتــی در زمینه کاهش هزینه هــا ارائه می دهند.

تاکسی های پرنده تا ۳ سال دیگر در آسمان دوبی!

بازوی رباتیکی با هنرمندان برای خلق اثر هنری همکاری می کند ؛


